
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Direzione Generale 

Ufficio Terzo 
 

Via Giudice Guglielmo n. 44/46 – 090131 - Cagliari 

tel.:   070/ 2194400 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTO il D. Lgs. n. 297 del 16.4.1994 e successive modifiche, recante “Approvazione del testo unico delle 

disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, come modificato dal Decreto del 

Presidente della Repubblica 16 giugno 2023, n. 82, “Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi 

nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre 

forme di assunzione nei pubblici impieghi”; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 20 marzo 2009, n. 89, recante “Revisione dell’assetto 

ordinamentale, organizzativo e didattico della scuola dell’infanzia e del primo ciclo di istruzione ai sensi 

dell’articolo 64, comma 4, del decreto-legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito, con modificazioni, dalla legge 

6 agosto 2008, n. 133”;  

 

VISTA la legge 13.07.2015 n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 

per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n.196, e successive modifiche ed integrazioni, recante il 

“Codice in materia di protezione dei dati personali”;  

 

VISTO il Regolamento 27 aprile 2016 n. 2016/679/UE del Parlamento Europeo relativo alla protezione delle 

persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati, cd. 

“GDPR”; 



 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Direzione Generale 

Ufficio Terzo 
 

Via Giudice Guglielmo n. 44/46 – 090131 - Cagliari 

tel.:   070/ 2194400 

 

 

VISTO il D.D.G. 3060 del 10.12.2024 con il quale è stato indetto il concorso per titoli ed esami per l’accesso 

ai ruoli del personale docente della scuola dell’infanzia e primaria su posto comune e di sostegno, ai sensi del 

Decreto ministeriale 26 ottobre 2023, n. 206   

 

VISTI gli allegati 1 e 2 al citato D.D.G. 3060 del 10.12.2024, inerenti rispettivamente alla ripartizione dei 

posti messi a bando a livello regionale per ciascuna classe di concorso e alle aggregazioni territoriali previste 

per la procedura;  

 

VISTO il D.M. n. 56 del 13.01.2025 e il relativo allegato, inerente alla rideterminazione delle aggregazioni 

territoriali previste per la procedura come specificati all’ allegato 2 del D.D.G. 3060 del 10.12.2024; 

 

VISTO il D.M. n. 206 del 26.10.2023 che detta disposizioni concernenti il concorso per titoli ed esami per 

l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola dell’infanzia e primaria su posto comune e di sostegno di 

cui al D.D.G. 3060 del 10.12.2024; 

 

VISTO il D.M. n. 214 del 24.10.2024 che detta “Disposizioni modificative dei Decreti ministeriali 26 ottobre 

2023, n. 205 e n. 206, ai sensi dell’articolo 14-bis, comma 1, del decreto-legge 31 maggio 2024, n. 71, 

convertito con modificazioni dalla legge 29 luglio 2024, n. 106” 

 

VISTI, in particolare, gli articoli dal 14 al 19 del D.M. n. 206 del 26.10.2023, concernenti i requisiti dei 

presidenti e dei componenti le commissioni giudicatrici, le condizioni personali ostative all’incarico di 

presidente e componenti e le modalità di formazione delle commissioni;  

 

PRESO ATTO che la procedura concorsuale per l’insegnamento nella suola primaria -EEEE- è una delle 

procedure di competenza dell’U.S.R. per la Sardegna; 

 

 



 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Direzione Generale 

Ufficio Terzo 
 

Via Giudice Guglielmo n. 44/46 – 090131 - Cagliari 

tel.:   070/ 2194400 

 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito di cui al prot. AOODGPER n. 220890 del 19.12.2024, 

relativo all’apertura delle funzioni telematiche per la presentazione delle candidature per le commissioni 

giudicatrici tramite il Portale Unico del reclutamento, con scadenza 2 gennaio 2025; 

 

VISTE le domande complessive di aspiranti presidenti, commissari, componenti aggregati e segretari 

pervenute fino alla data odierna; 

 

ACCERTATO il possesso dei requisiti previsti, degli aspiranti presidenti, dei commissari, dei componenti 

aggregati per l’accertamento della lingua inglese e dei segretari; 

 

ACQUISITA la disponibilità dei dirigenti scolastici, dei docenti della materia, dei componenti aggregati per 

l’accertamento della lingua inglese e dei segretari a far parte della commissione per la classe EEEE – primaria 

posto comune; 

 

PRESO ATTO delle dichiarazioni rese dai presidenti, dai commissari e dai componenti aggregati circa il 

possesso dei requisiti generali e dell’assenza di cause di incompatibilità e inopportunità previsti dal bando di 

concorso, previa presa visione dell’elenco dei concorrenti alla classe EEEE; 

 

VISTO l’art. 404, cc. 11 e 12 del d.lgs. 16 aprile 1994, n. 297; 

 

VISTO l’art. 17 comma 2 del D.M. 206/2023, il quale dispone che in caso di indisponibilità di candidati con 

i requisiti prescritti al comma 1 per la posizione di componenti aggregati, il dirigente preposto all’USR procede 

a nominare in deroga ai requisiti di ruolo e di servizio, fermo restando il possesso dell’abilitazione nelle classi 

di concorso A-24, A-25 o B-02; 

 

VISTO il decreto di questo U.S.R., prot. n. 4104  del 26.02.2025, con il quale è  stata  costituita la commissione 

di valutazione  per la per l’accesso ai ruoli del personale docente per l’insegnamento nella scuola primaria su 

posto comune (EEEE); 



 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Direzione Generale 

Ufficio Terzo 
 

Via Giudice Guglielmo n. 44/46 – 090131 - Cagliari 

tel.:   070/ 2194400 

 

PRESO ATTO della rinuncia all’incarico  della docente Congia Daniela, trasmessa a questo U.S.R. per la 

Sardegna in data 11.03.2025 di cui al prot. n. 2350, quale componente aggregato; 

 

ACQUISITA la disponibilità della docente De Rosas Rosa a essere nominata quale componente aggregato, 

accertato il possesso dei requisiti generali e preso atto della dichiarazione di assenza di cause di incompatibilità 

e inopportunità previste dal bando di concorso, previa presa visione dell’elenco dei concorrenti per 

l’insegnamento della scuola primaria su posto comune- EEEE; 

 

DISPONE 

 

Per i motivi esposti in premessa, la commissione di valutazione per la procedura di cui al D.D.G. 3060 del 

10.12.2024, concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale docente per l’insegnamento nella 

scuola primaria su posto comune (EEEE), è così modificata: 

 

Presidente Montisci Daniela Dirigente Scolastico  

Componente Aresu Nicoletta Docente  

Componente Montisci Valeria Docente  

Componente Supplente Rosetti Barbara Docente  

Componente aggregato De Rosas Rosa  Docente  

Segretario Sedda Angela Funz. Elevata Qualificazione -  

 EX DSGA  

 

I compensi riconosciuti sono disciplinati ai sensi della normativa vigente.  

 

Il Direttore Generale 

Francesco Feliziani 

 

 


		2025-03-14T12:15:46+0000
	FRANCESCO FELIZIANI


		2025-03-14T13:35:33+0100
	protocollo




